
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI GENERALI 

SERVIZI DEMOGRAFICI

PO ELETTORALE, DECENTRAMENTO, TOPONOMASTICA E COORD. AMM. VO 
SERVIZI DEMOGRAFICI

REG. DET. DIR. N. 3158 / 2019

Prot. corr. 4°-7/5 - 16-2019 (49318).

OGGETTO: ACQUISTO POGGIAPIEDI PER GLI UFFICI DEMOGRAFICI.  AGGIUDICAZIONE 
ALLA DITTA NADA 2008  SRL SPESA EURO 567,30 IVA al 22% E TRASPORTO INCLUSI. 
CIG ZA92A6D1C0. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso  che per le postazioni del personale degli uffici dei Servizi Demografici siti nella 
sede di Passo Costanzi, 2 e presso gli uffici decentrati dei centri civici, si necessita di acquistare 
nuovi poggiapiedi  in sostituzione di quelli  vetusti e per far fronte all'allestimento di eventuali  
nuove postazioni;

ritenuto opportuno per l'acquisto in oggetto, avvalersi del Mercato Elettronico (MEPA) di 
CONSIP, ai  sensi dei decreti  legge n. 52/2012 e n. 95/2012 convertiti  con legge 94/2012 e 
135/2012  avviando  una  ricerca  per  l'individuazione  delle  imprese  che  commercializzano  il  
prodotto in questione;

considerato che da una ricerca nel MEPA per l'acquisto di 30 poggiapiedi marca Fellowes 
modello 48121-70 il prezzo a catalogo più basso  è offerto dalla ditta Nada 2008 SRL con sede 
a Roma in via Marcantonio Boldetti, 27/29 che offre  detto articolo al prezzo  pari a Euro 15,50 
cadauno più Iva al 22%, prezzo ritenuto congruo dall'amministrazione;

stabilito di provvedere all'acquisto di n. 30 poggiapiedi marca Fellowes modello 48121-70, 
per  un  imponibile  di  Euro  465,00,   più  Euro  102,30  relativo  all'Iva  22%  per  un  importo  
complessivo pari a Euro 567,30 mediante invio di un ordine diretto (OdA) sul MEPA;

ritenuto pertanto opportuno procedere, ai sensi dell'art. 36, punto 2, lettera a) del Decreto 
Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50, all'affidamento della fornitura all'impresa Nada 2008 SRL 
con sede a Roma in via Marcantonio Boldetti, 27/29 – C.F. 09234221001;

accertato che  la  spesa  complessiva  per  la  fornitura  in  argomento  ammonta  ad  Euro 

Responsabile del procedimento: Mariella Maricchiolo Tel: 040 675 4833 E-mail: 

mariella.maricchiolo@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3158 / 2019



Pag. 2 / 3

567,30- I.V.A. compresa; 
preso  atto che  con  deliberazione  consiliare  n.  16  dd.  03/04/2019  immediatamente 

eseguibile, è stato approvato l'aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) - 
periodo 2019-2021 e il Bilancio di previsione 2019-2021; 

dato atto che l'obbligazione avrà scadenza nel 2019 per Euro  567,30

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti, degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento 
sono compatibili  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con le  regole di  finanza 
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della  
Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

tenuto conto che con con delega di data 04/04/2019, del direttore di Area dott. Lorenzo 
Bandelli,  si  autorizza  la  PO  Elettorale,  Decentramento,  Toponomastica  e  Coordinamento 
amministrativo/contabile, Mariella Maricchiolo, a sottoscrivere gli atti di impegno di spesa relativi  
ad acquisti di materiale specifico per gli uffici dei servizi demografici; 

visti gli artt.
36 del D.Lgs 50/2016;

131 dello Statuto comunale;

107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di approvare la spesa complessiva di  Euro 567,30.- I.V.A. al  22% e trasporto inclusi, 
ritenuta necessaria per procedere all'acquisto di  n. di  30 poggiapiedi marca Fellowes 
modello 48121-70 necessari alle postazioni  degli Uffici de Servizi Demografici  e degli 
uffici decentrati dei centri civici;

2. di affidare la fornitura, secondo i criteri e le modalità indicate in premessa, alla ditta Nada 
2008 SRL con sede a Roma in via Marcantonio Boldetti,  27/29 – C.F. 09234221001, 
mediante invio di un ordine diretto sul mercato elettronico MEPA;

3. i dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  ,  degli  impegni  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4. di  dare  atto  che  l’obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza  come 
segue:
anno  2019 per Euro 567,30.-;

5. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  
seguente:
anno 2019 per Euro 567,30.-;

6. di autorizzare la liquidazione delle fatture emesse dalla ditta aggiudicataria, a forniture 
eseguite, riscontrate regolari e conformi alle prestazioni ricevute;

7. di impegnare la spesa complessiva di euro 567,30 ai capitoli di seguito elencati :  

Responsabile del procedimento: Mariella Maricchiolo Tel: 040 675 4833 E-mail: 

mariella.maricchiolo@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3158 / 2019



Pag. 3 / 3

Anno Cap Descrizione CE V livello
Programm

a
Progett

o
D/N Importo Note

2019 0007850
0

ACQUISTO ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER SERVIZI 
DEMOGRAFICI A CURA DEL 
DIPARTIMENTO

0248
5

U.1.03.01.02
.999

00067 01862 N 567,30 2019:567,3
0

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Mariella Maricchiolo

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Mariella Maricchiolo Tel: 040 675 4833 E-mail: 

mariella.maricchiolo@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3158 / 2019



 Atto n. 3158 del 06/11/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARICCHIOLO MARIELLA
CODICE FISCALE: MRCMLL58D61L424C
DATA FIRMA: 07/11/2019 15:02:56
IMPRONTA: BCD0AAD9ED2CF2DE88EE8B5E7E729AB594F40F21D99E83EDC9E95A5EADDCD00D
          94F40F21D99E83EDC9E95A5EADDCD00D1888641DD35D9AC417F30E0D5C1DFDAF
          1888641DD35D9AC417F30E0D5C1DFDAFD821943A8B8B6BC0E1D2B653946FAE6D
          D821943A8B8B6BC0E1D2B653946FAE6D7145879203536BBCAF2113EDE414E9C4


